El Presidente de la República,

Con el fin de reponer billetes de varias denominaciones que han quedado fuera de
circulación por su mal estado,

Decreta:

Arto. 1º- A partir de 12 del corriente será considerada de curso legal en la República,
la cantidad de cincuenta y un mil cuatrocientos córdobas (C$51,400.00) en billetes
nuevos de C$0.10, de conformidad con el siguiente detalle:

168.000 billetes de C$0.10 c/u., Serie 1938 Nos. 486001/654000……C$16,800.00
168.000 billetes de C$0.10 c/u., Serie 1938 Nos. 654001/822000……C$16,800.00
178.000 billetes de C$0.10 c/u., Serie 1938 Nos.